
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.A.2.�s- № зчо1/,t2-. 

7 

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ и услуг 

муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

Красногорск» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и на основании распоряжения Комитета по конкурентной 
политике Московской области от 10.12.2025 № 31-01-10-74/25 «О внесении 
изменений в Типовое положение о закупке», утвержденное распоряжением 
Комитета по конкурентной политике Московской области от 11.06.2021 № 29-
01-23/21 «Об утверждении Типового положения о закупке, определении
юридических лиц, для которых применение такого Типового положения о
закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке
или внесении в него изменений, и о признании утратившими силу некоторых
распоряжений Комитета по конкурентной политике Московской области»,
постановляю:

1. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ и услуг
муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 
Красногорск», утвержденное постановлением администрации городского 
округа Красногорск Московской области от 02.09.2024 № 2654/9 согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https ://krasnogorsk-adш.1-u. 

041418 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить надиректора Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Красногорск» Фокееву Е.С. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 
� / Ю.Г. Никифорова

А.В. Морозов 
Разослано: в дело-2, прокуратура, Горшкова, Тимошина, Морозов, Фокеева, Новиков 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 
от 22,12. Ш№ 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Положение о закупке товаров, работ и услуг муниципального 
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг городского округа Красногорск». 
� j. 

# 

1. В абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 «Информационное обеспечение»
цифры «21.11.2025» заменить цифрами «26.12.2025». 

2. В разделе 5 «Предоставление национального режима при 
осуществлении закупок»: 

1) в абзаце первом пункта 5.4 слова «работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых российскими лицами» исключить; 

2) в пункте 5.8:
в подпункте 5.8.1 слова «работ, услуг, соответственно выполняемых,

оказываемых иностранными лицами» исключить; 
в подпункте 5.8.2 слова «работ, услуг, соответственно выполняемых, 

оказываемых иностранными лицами» исключить. 
3. Пункт 6.6 раздела 6 «Планирование закупок» изложить в следующей

редакции: 
«6.6. План закупки на планируемый календарный год формируется 

Заказчиком, рассматривается и согласовывается центральным 
исполнительным органом Московской области (государственным органом 
Московской области), в ведомственном подчинении которого находится 
Заказчик, в ЕАСУЗ и утверждается Заказчиком в течение десяти рабочих дней 
после утверждения соответственно плана финансово-хозяйственной 
деятельности Заказчика, плана (программы) финансово-хозяйственной 
деятельности Заказчика.». 

4. В разделе 40 «Порядок проведения аукциона в электронной форме»:
1) пункт 40.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если участником аукциона в электронной форме не подано

ценовое предложение, минимальным ценовым предложением такого 
участника аукциона в электронной форме признается начальная 
(максимальная) цена договора либо начальная сумма цен единиц товара, 
работы, услуги (в случае, предусмотренном пунктом 40.5 настоящего 
Положения). При этом при присвоении порядкового номера заявкам на 
участие в аукционе в электронной форме, поданным без ценовых 
предложений, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в 
аукционе в электронной форме, которая поступила ранее других таких заявок 
на участие в аукционе в электронной форме.»; 



2) пункт 40.17 признать утратившим силу.
5. В разделе 60 «Закупка у единственного поставщика (исполнителя,

подрядчика)»: 

1) пункт 60.1.4 изложить в следующей редакции:

«60.1.4. Предметом закупки является оказание услуг по водоснабжению,
электроснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению (за 
исключением услуг по реализации сжиженного газа), подключение 
(технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, сетям газораспределения и электрическим сетям по 
регулируемым в соответствии с законодательством ценам (тарифам), а также 

услуг, оказываемых ресурсоснабжающими организациями, в том числе по 
техническому обслуживанию систем и (или) сетей инженерно-технического 
обеспечения.»; 

2) пункт 60.1.47 изложить в следующей редакции:
«60.1.47. Осуществляется закупка товаров, работ, услуг у юридического

лица, не осуществляющего закупки товаров, работ, услуг в соответствии с 

Федеральным законом, по отношению к которому Заказчик является 
взаимозависимым, и при этом закупка таких товаров, работ, услуг 

осуществляется не в целях обеспечения единого технологического процесса.». 
6. Пункт 5 раздела VI Порядка определения и обоснования начальной

(максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с единственным 
поставщиком (исполнителем, подрядчиком), формулы цены, 
устанавливающей правила расчета сумм, подлежащих уплате заказчиком 
поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора и 
максимального значения цены договора, цены единицы товара, работы, услуги 
и максимального значения цены договора, являющегося приложением к 
Типовому положению о закупке, изложить в следующей редакции: 

«5. Если строительство, реконструкцию или техническое перевооружение 
( если такое перевооружение связано со строительством или реконструкцией 
объекта капитального строительства) объекта капитального строительства 
планируется осуществлять полностью или частично за счет средств 
федерального бюджета, то вне зависимости от обязательности проведения 
государственной экспертизы проектной документации проводится проверка 
достоверности определения сметной стоимости строительства объекта 
капитального строительства, в соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности.». 


